
Paraíba, 16 de Março de 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO X1V1N° 3323 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços no 
planejamento, coordenação, orientação e supervisionamento das 
atividades que prestam apoio aos trabalhos legislativos, além de dar 
consultoria e assessoramento técnico aos trabalhos das Comissões 
quanto ao processos dc produção e arquivo dc documentação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00006/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jerico: Recursos 
Próprios Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 3.3.90.39.01. 
VIGÊNCIA: até 13/03/2024.PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Jericó e: CT 00008/2023 - 14.03.23 - FERNANDA 
DA SILVA SOUSA MONTEIRO - RS 19.200,00 

Publicado por: 
Audaires Franklin de Oliveira 

Código Identificador:C03844D8 

CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N" DV00007/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00007/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados em suporte legislativo e hospedagem, portal e sistema 
de informações, de acordo com especificações contidas no Termo de 
referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: JADER SANTANA FORMIGA - RS 23.400,00. 

Jericó - PB, 15 de Março de 2023 

AUGUSTO BARBOSA DE SOUSA NETO — 
Vereador Presidente 

Publicado por: 
Audaires Franklin de Oliveira 

Código Identificador:97013F2F 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITTVO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços junto a 
secretaria municipal de saúde, atuando no acompanhamento e 
inserção de dados registrados do DigiSUS Gestor - Módulo 
planejamento e aperfeiçoamento do processo de trabalho da equipe 
multidisciplinar da Atenção Primária a Saúde do município de 
Jericó/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n° DV00014/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT 
N° 00027/2022 - Jouciane Vieira de Andrade 06669911467 - 1° 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
13.02.23 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código I dentifica dor: 9C842B7B 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00006/2023 
A Prefeitura Municipal de Jericó manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços na gestão 
operacional de contratos administrativos e recursos financeiros do 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Jericó/PB. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 
sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, ou 
acessando: wwwjerico.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 21 de Março de 2023, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089. 

Jcricé -PB, 15 de Março dc 2023 

GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:FB5347B7 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Escolha de proposta mais vantajosa para contratação por 
Dispensa de Licitação de empresa para prestação de serviços de 
capacitação profissional das equipes de atenção primária a saúde do 
município de Jericó/PB, afim de qualificar os processos de atenção a 
saúde, conforme condições e exigências estabelecidos no termo de 
referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n° DV00036/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jerico e: CT 
N°00135/2022 - Priscilla Araujo Almeida 14869149770- 1° Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 12.01.23 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Idendficadon2A9123BA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" DV00007/2023 
A Prefeitura Municipal de Jericó manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de Pessoa Física para Excursão de Serviços de 
Etiquetagem e Protocolamento de Documentos, no Setor 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Jericó — PB. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça 
Frei Darnião, S/N - Centro - Jericó - PB, ou acessando: 
wwwjerico.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 21 de Março de 2023, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: licitajerico@yahoo.com.br. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089. 

Jericó - PB, 15 de Março de 2023 

GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA - 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identilleador:48E4ACBD 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA 

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 05/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.° 05/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TÁVORA 
CONTRATADA: GL ARAÚJO COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ n° 
10.632.526/0001-48. 

www.diariomunicipal.eom.br/famup 7 

Impresso por convidado em 08/08/2023 16:48. Validação: 26A4.6C29.5E00.24DD.E26A.7324.CC72.40F4. 
Comprovante de publicidade. Doc. 21762/22. Data: 28/04/2023 15:28. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

29

29


